O não atendimento das exigências especificadas neste Edital, em quaisquer das 

etapas, implicará a desclassificação automática da proposta.

4. VALOR DE EDITAL

O  Programa  Institucional  de  Apoio  à  Organização  de  Eventos  de  Extensão  e  de  Difusão 

Acadêmica,  PIAO,  dispõe  de  R$  110.000,00  (cento  e  dez  mil  reais), oriundos  da  Fundação 

Araucária para o financiamento dos eventos. O atendimento das solicitações está condicionado ao 

saldo financeiro disponível no período solicitado.

5. ITENS FINANCIÁVEIS E LIMITES DE RECURSOS

5.1 Os recursos serão destinados à aquisição de itens referentes a custeio, todos estritamente